
Závazné pokyny pro účastníky soutěží 
pořádaných Českým svazem curlingu 
v sezóně 2023/24 
1. Obecně 

 
Soutěže se hrají podle platných řádů a platných pravidel curlingu. Soutěžní a herní 
řády MČR mužů, žen, mixed doubles, žáků, juniorů a juniorek se adekvátně použijí i při 
nejasnostech a řešení sporů v ostatních soutěžích.  
 
Rozhodčí jsou delegováni Komisí rozhodčích ČSC. 

Upřesnění a doplnění Závazných řádů pro jednotlivé soutěže je uvedeno v Příloze k 
Závazným pokynům na webu ČSC na adrese www.curling.cz/souteze. 

2. Termíny konání soutěží 
  
Jednotlivé soutěže se konají v předem stanovených termínech a na předem 
stanovených místech dle Plánu akcí pro sezónu 2023/24 schváleného Členskou schůzí 
ČSC, který je dostupný na webu ČSC. 
 

3. Přihlášky a soupisky  
 
Týmové přihlášky i jmenné soupisky se odevzdávají výhradně prostřednictvím 
Informačního Systému ČSC (IS ČSC) na adrese www.curling.cz/is-csc. 
 
Týmová přihláška pro danou soutěž musí být podána nejpozději v den uvedený 
v Příloze k Závazným pokynům. 
 
Jmenná sezónní soupiska týmu pro danou soutěž musí být podána nejpozději v den, 
uvedený v Příloze k Závazným pokynům.  

Každý hráč uvedený na jmenné sezónní soupisce musí být řádně registrovaným 
členem Českého svazu curlingu, s výjimkou hráčů zahraničních týmů a týmů 
vozíčkářů. Účast vozíčkářů se řídí speciálním dodatkem „Pravidla pro účast 
reprezentačního výběru vozíčkářů“. 

Další podmínky a upřesnění jsou uvedeny v Příloze k Závazným pokynům. 

4. Startovné 
 
Startovné pro danou soutěž je uvedeno v Příloze k Závazným pokynům. Termín 
zaplacení startovného pro danou soutěž je stanoven v Příloze k Závazným pokynům. 
 
Startovné je nutné uhradit na účet ČSC, č. ú. 1730109504/0600 dle pokynů v IS ČSC. 
 

5. Nedodržení termínů  

Při nesplnění povinností ve stanovených termínech bude tým prostřednictvím klubu 
vyzván k zjednání náhrady a zaplacení pokuty ve výši poloviny startovného. Pokud 

file:///C:/Users/ucitel/Desktop/Prázdniny/www.curling.cz/souteze
http://www.curling.cz/is-csc


nedojde k nápravě do tří pracovních dnů následujících po doručení výzvy, tým 
vypadává ze soutěže, startovné se v takovém případě nevrací. 

6. Lékařské prohlídky 

Lékařské prohlídky jsou povinné pro všechny hráče na soupisce. Předkládání a 
náležitosti lékařských prohlídek se řídí „Pravidly schvalování lékařských prohlídek“ 
vyvěšených na webu ČSC na adrese www.curling.cz/souteze. Nedílnou součástí 
lékařské prohlídky je prohlášení o dopingu. 

 
7. Herní systém a herní plán 

 
Herní systém je uveden v Herním řádu jednotlivých soutěží. Herní plán je uveřejněn po 
jeho vypracování SK ČSC a je součástí Herního řádu. 

 

SK ČSC 08/23 

 

http://www.curling.cz/souteze

